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معاون کل وزیر بهداشــت آماری از افزایش بســتری و مرگ و میر در تهران و قم ارائه داد

کروناهر7دقیقهجانیکایرانیرامیگیرد

جامعه

 معاون کل وزیر بهداشت گفت: تعداد مبتلایان به 
کرونا در موج ســوم، بیشــتر از موج اول و دوم است. 
ایرج حریرچی شــب گذشته در استودیو گفت و گوی 
ویژه خبری شــنبه شــب شــبکه دو ســیما افزود: در 
موج سوم کرونا تعداد مبتلایان و بستری شدگان خیلی بیشتر از 
موج اول و دوم گزارش شده است به نحوی که در این میان نام 

استان های تهران و قم، چشم نوازی می کند.
ë هر 7 دقیقه یک نفر بر اثر کرونا فوت می کند

به گزارش صدا و ســیما، وی ادامه داد: تعداد فوتی ها در برخی 
استان ها بی سابقه و خیلی بیشتر از حدنصاب های قبلی است 
و براســاس آمار هفته گذشته، متوســط هر ۷ دقیقه یک نفر به 
علت کرونا فوت می کند که این آمار اصلاً زیبنده کشور ما نیست. 
حریرچــی تأکیــد کــرد: در حال حاضــر موضوع و محــور اصلی 
نگرانی ها، اســتان تهران اســت، زیرا تهران از تجمع و تردد های 
بالایی برخوردار است و تأثیر فراوانی بر سایر استان ها می گذارد 
پس امکان بازگشــت تعطیلی ها در تهران بسیار بیشتر از سایر 

استان هاست.
معــاون کل وزیــر بهداشــت از تعطیلی یک هفتــه ای مدارس 
و دانشــگاه ها خبر داد و افزود: با صلاحدید مســئولان اســتانی، 
تعطیلــی یک هفتــه ای مــدارس و دانشــگاه ها امــکان تمدید 
خواهد داشت ودرباره تعطیلی سایر اماکن همچون ورزشگاه ها، 
باشــگاه ها، آرایشــگاه ها و تالار ها و برگزاری مراسم گوناگون هم 

مسئولان استانی، مستقل تصمیم گیری خواهند کرد.
وی گفت: برخی مشاغل مانند نیروی انتظامی، بیمارستان ها 
در گــروه و دســته اول قرار می گیرند و این گروه از مشــاغل هرگز 
تعطیلی ندارند، اما اعمال تعطیلی برای مغازه داران و برخی 
اداره ها با صلاحدید ستاد ملی مقابله با کرونا امکان پذیر خواهد 
بود. معاون کل وزیر بهداشت با بیان اینکه در چند ماه اخیر در 
حال تجربه آمار فوتی بالای ۱۷۰ نفر هستیم افزود: احتمال وقوع 
فوتی های بالاتر هم بار ها اعلام شــده، اما بیشــترین نگرانی ما 
درباره مدارس و دانش آموزان کشورمان است که با ایجاد فضای 
مجازی شاد از یک سو و حضور فیزیکی ۱۰ درصدی دانش آموزان 

در کلاس درس، بخش اعظم نگرانی ما رفع شده است.
وی درباره وضع ایران هم گفت: نمودار ابتلا به کرونا در یک ماه 
اخیر نسبت به اسفند و فروردین شرایط بدتری را نشان می دهد 

تا جایی که به آمار ۴ هزار نزدیک شده ایم.
ë آمار مرگ و میر مبتلایان در ایران؛ 8 تا 12 درصد

حریرچی درباره آمار مرگ و میر بیمارستانی مبتلایان به کرونا 
نیز افزود: این آمار در ایران، مشابه سایر کشور ها ۸ الی ۱۲ درصد 

است که نشان از عملکرد متوسط رو به بالای کشورمان دارد.
معاون کل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به 
آمار جالب مصرف ۹۹ درصدی مردم ژاپن از ماسک تأکید کرد: 
استفاده نکردن از ماسک در ژاپن یک ننگ اجتماعی محسوب 
می شود. وی افزود: علت کاهش ابتلا به کرونا و پایین بودن این 
آمار در کشور های شرق آسیایی، اعمال فاصله گذاری اجتماعی 
ســختگیرانه، آزمایش های فراوان و اســتفاده از ماســک در کنار 

اقتصاد قوی است.
ë افزایش بستری ها و فوتی ها

حریرچی گفت: در هفته پایانی اسفند سال قبل، آمار بستری های 

مبتلایان به کرونا حدود ۸ هزار نفر بود که این آمار در هفته اول 
مرداد امسال به ۱۲ هزار نفر رسید و این رقم هفته قبل به ۱۰ هزار 
و ۵۷۴ نفر رسیده است. وی تصریح کرد: آمار فوتی هم در حال 
حاضر، هفتگی حدود یک هزار و ۴۱۳ نفر است در حالی که این 
رقم در مدت مشابه هفته قبل حدود هزار و ۳۰۳ نفر بوده است.

معاون کل وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی تعداد 
موارد ســرپایی مثبت شناسایی شــده در هفته اخیر را ۲۹ هزار و 
۴۶۲ نفر عنوان کرد و افزود: این رقم در هفته قبل ۲۴ هزار و ۵۰ 

نفر بوده است.
ë افزایش فوتی های هفتگی قم از 3 نفر به 67 نفر

حریرچــی دربــاره وضع وخیم اســتان قم نیز گفت: اســتان قم 
در هفته قبل ۷۴۵ مورد بررســی کرونایی به ثبت رسانده و آمار 
فوتی هایــش از هفتگی ۳ فوت به ۶۷ فوت در هر هفته رســیده 
اســت. معاون کل وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی 
درباره وضع اســتان آذربایجان شــرقی نیز افزود: این اســتان به 
نقطــه اوج وضع وخیــم و ناگوار خود رســیده و آمــار هفته قبل 
آذربایجان شرقی حدود ۸۴۵ نفر بستری و ۱۰۴ فوتی بوده است.

وی با نگاهی آماری به شــرایط کرونایی تهــران گفت: تهران در 
هفته چهارم اسفند حدود هزار و ۹۹۳ نفر بستری داشت که این 

رقم در موج سوم کرونا به ۲ هزار و ۴۴۳ نفر رسیده است.
حریرچی افــزود: آمار فوتی های تهران هم دوبــاره از نقطه اوج 

خود در موج اول و موج دوم فاصله گرفته و صعود کرده است.
ë اصناف متخلف

وی نانوایی هــا را متخلف تریــن صنف کشــور در رعایت نکردن 
مقررات بهداشتی معرفی کرد و گفت: تا این لحظه حدود هزار و 

۷۸۱ واحد نانوایی به مراجع قضایی معرفی شده اند.
معاون کل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از اعمال 
اخطــار و معرفی به دســتگاه قضایی حــدود هــزار و ۴۳۱ واحد 
مدرســه متخلــف، ۶۰۵ رســتوران، ۳۲۷ بانــک، ۳۰۸ جایــگاه 
سوخت، ۲۶۵ فروشگاه زنجیره ای، ۲۴۴ داروخانه، ۲۴۱ سازمان 
و اداره، ۲۳۸ پیشــخوان دولت، ۱۸۲ پاســاژ، ۱۳۲ آرامســتان، ۸۹ 
سامانه مســافربری برون شــهری، ۸۷ واحد مســافربری درون 

شهری و ۴۶ واحد پلیس +۱۰ خبر داد.
ë 10 هزار دانش آموز مبتلا شدند؛ 200 دانش آموز فوت کردند

حریرچی افزود: از میان حدوداً ۱۴ میلیون دانش آموز در کشــور 
میزان مبتلایان به کرونا حدود ۱۰ هزار نفر و تعداد فوتی ها هم 

تقریباً ۲۰۰ نفر عنوان شده است.
معــاون کل وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی درباره 
روند میزان رعایت مقررات بهداشتی در کشور گفت: در ماه های 
آغازین امســال میزان رعایت مقررات بهداشتی در کشور به ۸۱ 
درصد رســیده بود که در هفته اخیر این رقم به ۶۱ درصد نزول 

کرده است.
وی روند اســتفاده از ماسک در اداره ها، مکان های عمومی و در 
میان شــاغلان صنوف را با حرکتی کاهشــی از بازه ۷۰ درصد به 

بازه ۵۰ درصد عنوان کرد.
حریرچی با اشاره به میزان ابتلای افراد زیر ۲۰ سال به کرونا گفت: 
افراد زیر ۲۰ سال حدود ۲۰ درصد از جمعیت کشورمان را شامل 
می شوند و میزان ابتلای این افراد یک درصد یعنی حدود ۲۰۰ 

نفر است، اما دانش آموزان می توانند ناقلین جدی کرونا باشند.  

وزیر بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی گفت: جامعه پزشــکی 
مانند دوران دفاع مقدس جهادگونه و بدون چشمداشــت در مبارزه 
با اپیدمی کووید1۹ در صحنه اســت و حتی اگر پول هم نگیریم اجازه 
نمی دهیم در مبارزه با این ویروس از هیچ کشور اروپایی عقب بمانیم.

بــه گــزارش ایرنــا، ســعید نمکــی روز یکشــنبه در مراســم تجلیــل از 
پیشکسوتان سلامت در دفاع مقدس و مقاومت در مرکز همایش های 
رازی افزود: من وزیر سیاسی نیستم، سیاست بلد نیستم؛ نه رسانه دارم 
نه تیــم دارم. وقتی به وزارت بهداشــت رفتم هیــچ معاونی را عوض 
نکردم. من عوضی وزیر شــدم. وزیر شــدن چیزهایی می خواست که 
من ندارم. این کسوت داشته های دیگری می خواست که من نداشتم. 
اهل تضرع و زاری نیســتم که در اوج تحریم ها ضجه بزنم که پول و ارز 
ندارم. وی افزود: من همان طور که شاعر شهرم گفت، یاد گرفته ام که 
»قطاری دیدم که سیاست می برد و چه خالی می رفت« از مولایم امیر 
المؤمنین)ع( یاد گرفتم که آلوده فتنه های سیاســی نشوم. وقتی تیم 

ندارم رسانه هم ندارم. رسانه 
من مردم پاکدل و بســیجیان 
هســتند؛ چند تا حمله به من 
شد هیچ کس از من دفاع نکرد 
و در هیچ رسانه ای از من دفاع 
نشــد. اگر به قاســم سلیمانی 
نامه نوشــتم برای این بود که 
همدلی و همزبانــی بهتر از او 
ندیــدم. او پاکیزه ترین روحی 
بود کــه در زمــان حیات درک 
کردم. وزیر بهداشــت گفت: 
رئیــس بانــک مرکــزی دیروز 
)شنبه( محبت کرد تا بخشی 
از بودجــه صنــدوق توســعه 

ملی برای وزارت بهداشــت آزاد شــود. می دانم چه فشــار سنگینی را 
تحمــل می کند؛ اگر خواهــش کردم که پول بدهید برای این اســت که 
می خواهیم برای پاییز آماده شویم. می خواهیم مبلغی را به همکارانی 
بدهم که ماههاست در میدان مبارزه زحمت می کشند، ماهها صبوری 
کرده انــد اما گفتیم همین خرده هم نمی خواهیم و مبلغ را بازگردانید 

که مبادا این درخواست من مشکلی ایجاد کند.
نمکی افــزود: اگر خدای ناکــرده از کرونا شکســت بخوریم، همه ضرر 
می کنیم اما با همکاران اعلام کردیم این پول را هم نمی خواهیم از این 
به بعد لب فرو می بندیم. همکاران من حقوق هم نگیرند کار می کنند. 
کارانه چیســت، آمده ایم برای فدا کردن جان. برای خیلی ها عجیب 
است که می گوییم پول نمی گیریم ولی جانفشانی می کنیم و مملکت 
را اداره می کنیم؛ در هر شــرایطی نمی گذاریم در عرصه بین المللی در 

مبارزه با کرونا از هیچ کشور اروپایی عقب بمانیم.
نمکی گفت: اولین ســاعاتی که از همه گیری کرونا خبردار شــدم که در 
چین چنین اتفاقی افتاده اســت، گفتم ویــروس جدیدی پا به عرصه 
طبیعت گذاشته و روزهای سختی را برای کل جهان می بینم. وقتی از 
بســتن پروازهای چین صحبت کردم برخی خیلی ساده لوحانه به ما 

نگاه می کردند. 

 وزیر بهداشت از بازگرداندن بودجه تخصیصی برای کرونا 
به صندوق توسعه ملی خبر داد

 نمی گذاریم در مبارزه با کرونا 
از هیچ کشور اروپایی عقب بمانیم


